
POKUSY V HODINÁCH PŘÍRODOPISU 

 Žáci šestých ročníků se proměnili na malé badatele a v rámci hodin přírodopisu si 

zakládali své vlastní pokusy a pozorovali jejich průběh. Sledovali změny a vyvozovali závěry. 

 Vytvořili si například „plísňovou zahrádku“ na vlhkém pečivu, pozorovali jarní rychlení 

větviček ovocných stromů, prolínání barev různě zbarvených chemických roztoků či tvorbu 

barevných solných krystalů. Na pokusech se děti učily nejen základním pravidlům zakládání 

objektů k pozorování, ale hlavně vyvozování  závěrů z jejich pozorování. Informace, na které 

děti přijdou v rámci vlastního bádání, jsou mnohem cennější, než poznatky, které si jen 

vyhledají v literatuře či na internetu. 

         Mgr. Jitka Lenhartová 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

  



 

 


